PORTARIA EDUCAÇÃO Nº 000072/2025.

REVOGA A PORTARIA Nº 037, DE 16 DE

JUNHO DE 2025, QUE NOMEIA O

CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR –

CAE PARA O QUADRIÊNIO JUNHO/2025 A

JUNHO/2029, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O Secretário Municipal de Educação e Cultura de Ecoporanga/ES, Estado do
Espírito Santo, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

Art. 1º Fica revogada a Portaria nº 037, de 16 de junho de 2025, que nomeia o
Conselho de Alimentação Escolar – CAE para o quadriênio junho/2025 a
junho/2029.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Ecoporanga, Estado do Espírito
Santo, aos dias Terça-feira, 11 de Novembro de 2025.

Publicado em: 11/11/2025
Órgão: Mural

_______________

EDION DOS SANTOS ALMEIDA.
Secretário Municipal de Educação e Cultura.

Decreto nº. 9.904 de 01/01/2025
.

Assinado digitalmente. Acesse: http://www.ecoporanga.es.gov.br/ Chave: 648ca47a-997c-4fd2-9a7b-42677a2165d6
Portaria Educação Nº 000072/2025

		2025-11-11T14:33:47-0300
	ANA CRISTINA PEREIRA MACHADO SILVA

		2025-11-11T20:00:57-0300
	EDION DOS SANTOS ALMEIDA